GROWING TOGETHER

RT 747 AGRO INDUSTRIAL - Dados técnicos

Description

RT 747 AGRO INDUSTRIAL é um pneu radial agroindustrial
apropriado para retroescavadoras, pas compactas e
telescopicas. Os blocos extra largos asseguram uma tragao
excelente e uma estabilidade extraordinaria nas operagdes
de levantamento. Foi projetado com um composto
particularmente resistente aos cortes e laceracbes para
transportar cargas pesadas. RT 747 AGRO INDUSTRIAL é a
resposta certa para todas as operacdes agricolas que,
geralmente, exigem uma versatilidade excecional.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Carregadora compacta e Levantador
telescopico
Industrial: Carregadora compacta ¢ Levantador telescépico




SIZE Version

11LR 16 STANDARD

460/70 R STANDARD
24
(17.5LR 24)

460/70 R STANDARD
24
(17.5LR 24)

500/70 R STANDARD
24
(19.5LR 24)

TRA
Code

R4

R4

LI/sS

122 A8/B

152 A8/B

159A8/156B

157 A8/154
B

RIM REC

w8

DW 15

DW 15

DW 16

RIM ALT

W10L

DW14L;DW16L

DW14L;DW 16 L

DW15L; DW 18L

SW

290

465

465

485

oD

850

1254

1254

1320

SLR

371

556

556

585

RC

2497

3840

3840

3949

SRI

575

575

625

Type

TL

TL

TL

TL

TKPH

ECE

E11-106R-005769

E11-106R-004071

E11-106R-005105

E11-106R-002988

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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